
令和 5年(2023年)7月吉日 

学校園長 様 

関係者  様 

豊中市立第十六中学校 

 校 長  坂 井  英 仁 

 

令和 5年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」 

スマートスクール実現モデル校 

 

豊中市立第十六中学校 公開授業研究会のご案内（一次案内） 

 

 

小暑の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて、本校は昨年度より標記のモデル校として、子どもたちの学力向上のための取組みを進め

ています。つきましては、下記の通り公開授業研究会を開催いたしますので、何かとご多用のこ

ととは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．研究テーマ 「自ら考え、学ぶ力」と「向上心を持って成長しあえるつながり(集団)の育成」 

～ 一人一台タブレットを活用した学びを深める関係づくり ～ 

 

２．日 時  令和 5年（2023年）11月 7日（火） 

         13:00～  受付開始 

13:30～14:20（50分） 公開授業 全 15学級 

14:40～15:25（45分） 研究協議会 

15:40～16:55（75分） 全体会 

 

３．会場アクセス  阪急宝塚線 服部天神駅より東へ  1400ｍ 

                 北大阪急行 緑地公園駅より南西へ 1500ｍ 

 

４．講 師  豊田 充崇 教授 

（和歌山大学 教育学部） 

 

５．申 し 込 み 申し込み方法につきましては、二次案内でお知らせいたします。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

〒561-0812 大阪府豊中市北条町 3丁目 18番 1号 

豊中市立第十六中学校  教頭 三輪 穂久登 

                    担当 谷口 博信 

電話番号   (06)6334-2841 

        


